ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Красногвардейский район».
с. Красногвардейское

от  17 сентября 2015 года № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

1-й зам. главы администрации

 МО «Красногвардейский район»

Федорко А.И.

Присутствовали:
члены Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Красногвардейский район».

Жуков А.Х.

Хажмаков Т.А.

Клинова Е.А.

Шаов И.Н.

Шишкина С.А.

Катбамбетов А.А.
Пашков А.А.
Алкашев Ю.Б.

Исаенко О.Г.

Хуажев А.Р.

Бондаренко В.Н. Куфанова Н.А.

Бирюков В.А.

Кавалева И.М.
1. Об осуществлении Контроля за целевым направлением, рациональным расходованием бюджетных средств и недопущением их нецелевого использования. Об осуществлении проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждений образования, спорта, культуры
 (А.В. Коротких)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
        1. Принять к сведению информацию. Признать удовлетворительной работу в данном направлении.
                 2. Рекомендовать активизировать работу в данном направление.
                3. Продолжать осуществлять контроль за целевым направлением, рациональным расходованием бюджетных средств и недопущением их нецелевого использования. Организовать целевые проверки использования бюджетных средств в муниципальных учреждениях на плановой основе.

2. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже и передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности  Красногвардейского района, в том числе земельных участков
(А.И. Тхакушинов)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию. Признать удовлетворительной работу в данном направлении.

          2. Рекомендовать продолжить и  активизировать работу в данном направление.

3.  Продолжать анализировать результаты проведения конкурсов и аукционов по продаже и передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности  Красногвардейского района, в том числе земельных участков.
3. Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки

(Зайцева Е.М.)

        1. Принять к сведению информацию. Признать удовлетворительной работу в данном направлении.

                 2. Рекомендовать активизировать работу в данном направление.
Председатель
Межведомственной комиссии
по противодействию
коррупции на территории
МО «Красногвардейский район»                                                                   А. И. Федорко
Секретарь комиссии                                                                                                 Е.А. Клинова